COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº               , DE 2015

(Do Sr. Carlos Henrique Gaguim)

Requer a inclusão de convidado para a

Audiência Pública que debaterá o Projeto de

Lei 1016/16.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o plenário

desta Comissão, se digne a adotar as providencias necessárias para a inclusão

do Presidente da Associação Brasileira dos criadores de Zebu - ABCZ, Dr. Luiz

Claudio de Souza Paranhos Ferreira, entre os convidados aprovados no

requerimento de audiência pública n° 127/2015, para falar sobre o projeto de lei

1016/16.

Sala das Sessões, em 13 de outubro de 2015.

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM

JUSTIFICATIVA

Devido a Associação Brasileira dos criadores de Zebu - ABCZ

ser uma entidade de classe que representa os criadores de “Zebu” no Brasil,

que detém mais de 80% do rebanho brasileiro, esperamos que seja incluído no

rol de convidados para a audiência publica o Presidente da Associação

Brasileira dos criadores de Zebu – ABCZ, Dr. Luiz Claudio de Souza Paranhos

Ferreira.

Por todo o exposto esta inclusão é essencial para melhor

discussão dos temas que serão apresentados nesta audiência pública.

        Sala das reuniões, 13 de outubro de 2015.

CARLOS HENRIQUE GAGUIM

Deputado Federal PMDB/TO